Bir halk ozanı olan Âşık Veysel, 1894'te Sivas'ın Şarkışla ilçesinde dünyaya gelmiş, yedi yaşında çiçek hastalığı nedeniyle sol gözünü, daha sonra bir kaza sonucu da sağ gözünü kaybetmiştir. Onun bu haline üzülen babası, ileride kendi anlam dünyasını inşa etmesine imkân verecek ve bir anlamda yoldaşı da olacağını düşünerek olsa gerek onun saz çalmasını ister. O da kısa sürede Yunus (ö. 720/1320)<sup>2</sup>, Karacaoğlan(?), Pir Sultan (ö. 1589-1590)<sup>3</sup> gibi ustaların şiirlerinden çalıp söylemeye başlar.<sup>4</sup>

1931 yılında Ahmet Kutsi Tecer'in öncülüğünde, Muzaffer Sarısözen'in de aralarında bulunduğu bir ekip tarafından Âşıklar Bayramı adıyla bir etkinlik